日医発第639号（広報）

令和６年７月５日

都道府県医師会

  広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事 黒 瀨  巌

（公 印 省 略）

日本銀行より贈呈された新千円札展示の件

 平素は、日本医師会の広報活動にご協力いただき、御礼申し上げます。

 去る７月３日に新紙幣が発行され、新千円札には日本医師会の初代会長である北里柴

三郎先生が採用されました。その縁もあり、このたび、日本銀行より若い記番号である

新千円札（AA000007AA）を贈呈頂きました。

頂きました新千円札は、日本医師会館１階ロビーの北里柴三郎先生の像の横に展示し

ておりますので、日本医師会館にお越しの際にはぜひ、ご覧下さい。

また、貴会管下郡市区等医師会並びに貴会会員等にもこの件に関するご周知方へのご

協力を頂きますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、今回の展示に関しましては、広く国民の皆さんにも公開しております。公開

時間は平日午前10時から午後５時までとし、１階のインフォーメーションに見学にい

らした旨をお伝え頂くことにしておりますので、予めご承知置き願います。

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R6.7.8

891